
Contacto

Teléfono 949845370
Correo Electrónico elena.delrio@marchamalo.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 709/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2023
a las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchamalo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma del terreno de juego y de la iluminación del campo de fútbol
“La Solana”

Obras de reforma del campo de fútbol con suministro de césped y focosDescripción 
Valor estimado del contrato 474.707,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 574.396,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.707,74 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A, con C.I.F. núm.
A28410850, se compromete a la realización de las siguientes prestaciones: obras
para la Reforma del terreno de juego y de la iluminación del campo de fútbol “La
Solana” de Marchamalo, con arreglo al pliego de cláusulas administrativas
particulares y al pliego de prescripciones técnicas, que figuran en el expediente,
documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de
lo que deja constancia firmando en este acto su conformidad en él.

http://www.marchamalo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 414.467,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 464.113,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS Y PAVIMENTOS ESPECIALES, S.A
NIF A28410850
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 414.467,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 501.505,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 709/2023
Fecha de Formalización 26/06/2023

Contrato

FORMALIZA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72d6f086-fc7b-422c-bb6e-a0249d117532

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2023

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que ha presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Obras de reforma del terrero con el suministro e instalación del césped artificial y del cambio de las torres de iluminación
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd044aaf-14fa-4855-a5e8-83cebd0d54e9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72d6f086-fc7b-422c-bb6e-a0249d117532
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72d6f086-fc7b-422c-bb6e-a0249d117532


Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El procedimiento es urgente ya que es necesario tener el campo de fútbol en
funcionamiento al inicio de la temporada de fútbol, tal y como se justifica en la memoria.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Mejor relación calidad precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lmCa4MKCt8KP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000011199578 |  2023-879932 | mar, 27 jun 2023 09:17:25:401 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74685588464407953770391206727475667424 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lmCa4MKCt8KP66GS%2BONYvQ%3D%3D

